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* att bestämmas, samt att ställa sig till efterrättelse den 
instruktion, som Akademien kan komma att för honom 
utfärda.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.
*

Stockholm den 26 Januari 1883.

A. E■ Nordenskiöld.

N:o 27.

Af Herr Friherre A. E. Nordenskiöld: Om anslag till beredande 
af förökadt utrymme för Naturhistoriska Riksmuseet.

Denna frågas historik är följande:
Vid 1874 års riksdag beviljades pa Kongl. Maj:ts derom gjorda fram

ställning medel till inköp af den i qvart,eret Grönlandet Södra inom hufvud- 
staden belägna egendom, i ändamål att genom uppförande derstädes af 
lämpliga nybyggnader bereda erforderligt utrymme för det Naturhistoriska 
Riksmuseets samlingar. Samma år afslutades för statens räkning köpet 
af denna egendom. 1878 inkom Akademien i en skrifvelse af den 11 
September till Kongl. Maj:t med en på utförliga ritningar och beräknin
gar grundad plan till successivt bebyggande för Riksinusei räkning af 
hela det ifrågavarande qvarteret och till de inom denna byggnad blif
vande lokalernas användande för Museets behof. Derjemte framlade 
Akademien en utförlig skildring af tillståndet vid Museum i afseende på 
utrymme och anhöll med anledning häraf, att Kongl. Maj:t måtte genom 
aflåtande af proposition i ämnet till dernäst sammanträdande Riksdag 
söka bereda medel till utförande af eu del af denna plan, nemligen till 
bebyggande af nära halfva tomten, hvarför, enligt af Akademiens arki
tekt uppgjord beräkning, kostnaden skulle belöpa sig till 736,000 kronor,
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fördelade på fyra byggnadsår, nemligen 115,000 kronor under det första 
året, 158,000 kronor under det andra, 248,000 kronor under det tredje 
och 215,000 kronor under det fjerde. Denna Akademiens framställning 
föranledde likväl icke till någon Kongl. Maj:ts åtgärd för det afsedda 
ändamålet; och bättre framgång lyckades icke heller Akademiens i un
derdåniga skrivelser af den 10 September 1879 och 15 September 1880 
förnyade framställningar i samma syfte att tillvinna sig. På grund häraf 
trodde sig Akademien kunna antaga, att den begärda anslagssumman 
möjligen ansåges vara för eu gång allt för stor och betungande för stats
verket, om än under tiden andra offentliga byggnadsföretag kraft och 
jemväl erhållit vida större anslag af allmänna medel. Akademien tog 
derför i öfvervägande, huruvida det icke vore möjligt att för det när
varande än ytterligare inskränka byggnadsförslaget, så att afseende en
dast gjordes på de mest skriande utrymmesbehofven, hvilka icke utan 
öfverhängande fara för Museets dyrbara samlingar kunde åsidosättas. En 
för sådant ändamål företagen utredning har visat, att det minsta som 
för sådant ändamål erfordrades, vore uppförandet af en enkel byggnad 
utefter den förvärfvade tomtens vestra gränslinie eller Drottninggatan; 
och har Akademiens arkitekt i afgifvet förslag beräknat, att kostnaden 
för en sådan byggnad skulle komma att uppgå till 240,000 kronor, att 
byggnadsarbetet lämpligen kunde fördelas på tre år, och att under det 
första året erfordrades 39,000, under det andra 128,000 och under det 
tredje 73,000, allt kronor. En af Akademien den 11 September 1881 
gjord framställning till Kongl. Maj:t om förverkligande af denna blyg
samma byggnadsplan och om nådig proposition till Riksdagen om ett 
anslag af 39,000 kronor för det första byggnadsåret har lika litet som 
föregående framställningar i samma ämne tillvunnit sig något afseende, 
och med verkligt bekymmer för Riksmusei framtid finna de, som närmast 
intressera sig för Museets angelägenheter och naturvetenskapernas ställ
ning i vårt land, att en af Akademien den 13 September förlidet år hos 
regeringen gjord framställning' för samma ändamål icke heller rönt bättre 
framgång.<5 o

Då jag har den äran att vara en af Riksmusei intendenter och .så
ledes dagligen är i tillfälle att bevittna det trångmål, hvari Museum uti 
berörda hänseende befinner sig, och hvithet är sådant att, om detta till
stånd länge kommer att fortbestå, de intendenter, åt hvilka vården om 
Museets skatter närmast är anförtrodd, svårligen kunna i fullt mått bära 
detta ansvar, —• så kan jag icke underlåta att frambära denna angelägen
het till Riksdagens behjertande, och tillåter mig derföre, med hänvisande 
till de ritningar och kostnadsberäkningar samt öfriga till frågan hörande 
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handlingar, som af Vetenskapsakademien blifvit till Kongl. Ecklesiastik
departementet inlemnade och här ofvan blifvit åberopade, hemställa,

att Riksdagen måtte, med godkännande för sin del 
af den utaf Vetenskapsakademien i underdånig skrif
velse till Kongl. Maj:t den 14 September 1881 frain- 
stälda plan för uppförande af en byggnad till beredande 
af förökadt utrymme för det Naturhistoriska Riksmu
seet, hvilken byggnads hela kostnad är beräknad till 
240,000 kronor, för första byggnadsåret anvisa å extra 

' stat en summa af 39,000 kronor.
Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1883.

A. E. Nordenskiöld.

N:o 28.

Af Herr P. Näsiliaii: Om ändring i grunderna för rösträtt vid 
prestval.

Länge har det varit erkändt, att åtskilliga reformer äro af behofvet 
påkallade å kyrkolagstiftningens område, ett erkännande, som särskildt 
tagit sig uttryck i det senast utarbetade förslaget till ny kyrkolag. Då 
det emellertid tyvärr tord-e dröja ännu många år, innan någon ny kyrko
lag kan blifva antagen, bjuda både rättskänsla och billighet att icke 
dröja till dess med att afskaffa de svåraste bristerna och tillfredsställa 
de djupast kända behofven.

Bland frågor på ifrågavarande område, som på det närmaste röra 
folket i allmänhet, intager den om tillsättandet af prest ett bland de 
främsta rummen. Det torde icke vara för mycket sagdt, om jag påstår,


